平成 24 年 11 月 20 日

各   位

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名  取締役社長  奥 田 隆 司

(コード番号 ６７５３)

「希望退職の募集」の結果及び特別損失の計上に関するお知らせ

平成 24 年 8 月 28 日に公表いたしました「希望退職の募集」の結果及び特別損失の計上に

つきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．希望退職の募集の概要

    （1）対象会社 当社及び主要国内連結子会社

    （2）募集人数 2,000 名程度

（3）募集期間 平成 24 年 11 月 1 日 ～ 平成 24 年 11 月 14 日

（4）退 職 日  平成 24 年 12 月 15 日

２．希望退職の募集の結果

   希望退職者数  2,960 名

   なお、応募者数が募集人数を超えたため、平成 24 年 11 月 9 日に募集を締め切りま

した。

３．今後の見通し

      希望退職の募集に伴い発生する費用は、当社及び主要国内連結子会社合計で約 253

億円であり、平成 25 年 3 月期第 3 四半期決算において特別損失として計上する予定

です。

なお、当該費用は平成 24 年 11 月 1 日に公表いたしました平成 25 年 3 月期通期連結

業績予想に織り込み済みです。

以 上